

Ofício: 155/2023

Pastos Bons (MA), 14 de junho de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor,  
FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO  
Secretário Municipal de São Bernardo - MA.  
**ORGÃO GERENCIADOR**

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 051/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 048/2022.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços nº 051/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 048/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA, datada de 16 de dezembro de 2022.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para os serviços de sanitização e dedetização, em atendimento as necessidades deste município e tendo como detentora da presente ATA a empresa: **THIAGO DO R. LIMA**, de CNPJ sob o nº 23.960.380/0001-01, sediada na Avenida Universitária nº 436, Bairro: Anina, cidade de Teresina - PI, CEP: 64.049-550, a qual manifestamos interesse nos itens discriminados:

Lote 1					
n.º	Descrição dos produtos	Quant.	Unid.	R\$	R\$
1	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUMPINIZAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS	100.000	M²	R\$ 2,32	R\$ 232.000,00
2	CONTROLE DE PRAGAS E ENDEMIAS EM AMBIENTES EXTERNOS CONTRA DENGUE, CHICUNGUNHA E OUTROS VETORES COM MINI GERADOR VEÍCULAR (FUMASSÊ)	50.000	M²	R\$ 2,55	R\$ 127.500,00
3	DESINFECÇÃO (SANITIZAÇÃO) CONTRA BACTÉRICAS, FUNGOS, MOFOS, E VÍRUS DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS	75.000	M²	R\$ 2,37	R\$ 177.750,00
4	DESINFECÇÃO (SANITIZAÇÃO) CONTRA BACTÉRIAS, FUNGOS, MOFOS E VÍRUS DE AMBIENTES EXTERNOS COM MINI GERADOR VEÍCULAR (FUMASSÊ)	50.000	M²	R\$ 2,55	R\$ 127.500,00
				<b>R\$ 664.750,00</b>	
Lote 2					



n.º	Descrição dos produtos	Quant.	Unid.	R\$	R\$
1	LIMPEZA FOSSAS SEPTICAS	1000	M³	R\$ 181,91	R\$ 181.910,00
2	LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES	250	M³	R\$ 175,68	R\$ 43.920,00
3	LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE A QUALIDADE DA ÁGUA	500	M³	R\$ 512,01	R\$ 256.005,00
4	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA	1000	M³	R\$ 205,41	R\$ 205.410,00
				<b>R\$ 687.245,00</b>	
				<b>R\$ 1.351.995,00</b>	

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe **cópia da ata de abertura, homologação, adjudicação, parecer jurídico final, ata de registro de preços, publicação da ata e Termo de LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.**

Atenciosamente,

PAULO EMILIO ALVES Assinado de forma digital por PAULO  
RIBEIRO:26966255300 EMILIO ALVES RIBEIRO:26966255300  
Dados: 2023.06.14 15:59:01 -03'00'

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO  
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

*Claudianas Câmara Guimarães Costa*  
CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA  
Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons-MA

*Vera Lúcia Ferreira Costa Mota*  
VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA  
Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA